

Licitación: 440225 - Construcción de aula tipo 1ra. Infancia de 5,80x6,80- techo termo acústico, Aula tipo 5,80x6,80 - techo termo acústico, SSHH de 4,40 x 6,15 - techo termo acústico y cercado perimetral para ESCUELA BÁSICA "24 DE AGOSTO" (TERRITORIO SOCIAL NARANJAISY).

Grupo 1 - Construcción de aula tipo 1ra. Infancia de 5,80x6,80- techo termo acústico, Aula tipo 5,80x6,80 - techo termo acústico, SSHH de 4,40 x 6,15 - techo termo acústico y cercado perimetral para ESCUELA BÁSICA "24 DE AGOSTO" (TERRITORIO SOCIAL NARANJAISY).

Contrato Abierto:

No, Abastecimiento Simultaneo: No

OFERENTES					OSCAR MOREL OSES		SAN EXPEDITO CONSULTORA		EMMANUEL INGENIERIA		EMPRENDIMIENTOS TAURO S.A.C.I.E.	
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Monto	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de obra	unidad	1,00	-	1.200.000	1.200.000	1.229.802	1.229.802	1.446.826	1.446.826	1.536.529	1.536.529
2	Limpieza y preparación del terreno - Aula tipo 1ra. Infancia de 5.80 x 6.80 - techo termo acústico.	metros cuadrados	70,80	-	5.900	417.720	6.206	439.385	7.301	516.911	7.753	548.912
3	Replanteo	metros cuadrados	70,80	-	6.000	424.800	6.257	442.996	7.361	521.159	7.817	553.444
4	Excavación y carga de cimiento de P.B.C.	metros cubicos	17,72	-	440.000	7.796.800	463.481	8.212.883	545.272	9.662.220	579.078	10.261.262
5	Viga cubrera, Viga de galería y dados de H°A°	metros cubicos	1,29	-	2.200.000	2.838.000	2.062.622	2.660.782	2.426.614	3.130.332	2.577.064	3.324.413
6	Zapatas y pilares de H° A°	metros cubicos	0,33	-	2.200.000	726.000	2.059.809	679.737	2.423.305	799.691	2.573.549	849.271
7	Encadenados inferior y superior de H°A°	metros cubicos	2,98	-	1.800.000	5.364.000	1.729.600	5.154.208	2.034.823	6.063.773	2.160.982	6.439.726
8	Muros de nivelación: De 0.60 mts. para pilares	metros cuadrados	0,72	-	320.000	230.400	304.961	219.572	358.778	258.320	381.022	274.336
9	Muros de nivelación: de 0.45 mts.	metros cuadrados	3,75	-	250.000	937.500	233.339	875.021	274.516	1.029.435	291.535	1.093.256
10	Muros de nivelación: de 0.30 mts.	metros cuadrados	11,63	-	170.000	1.977.100	153.390	1.783.926	180.459	2.098.738	191.647	2.228.855
11	Relleno y apisonado de interiores	metros cubicos	28,65	-	93.500	2.678.775	98.987	2.835.978	116.455	3.336.436	123.675	3.543.289
12	Aislación horizontal	metros cuadrados	18,51	-	61.500	1.138.365	64.659	1.196.838	76.069	1.408.037	80.785	1.495.330
13	Aislación asfáltica: De cantero revoque hidrófugo y pintado con asfalto caliente	metros cuadrados	3,54	-	61.500	217.710	64.161	227.130	75.484	267.213	80.164	283.781
14	Muros de elevación: De 0.15 para revocar	metros cuadrados	51,75	-	120.000	6.210.000	104.237	5.394.265	122.632	6.346.206	130.235	6.739.661
15	Muros de elevación: De 0,15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	metros cuadrados	37,65	-	150.000	5.647.500	136.241	5.129.474	160.284	6.034.693	170.221	6.408.821
16	Muros de elevación: De 0.30 para revocar	metros cuadrados	21,91	-	175.000	3.834.250	172.508	3.779.650	202.950	4.446.635	215.532	4.722.306
17	Muros de elevación: De 0.30 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	metros cuadrados	31,72	-	190.000	6.026.800	182.883	5.801.049	215.156	6.824.748	228.495	7.247.861
18	Muros de elevación: De sardinel en canteros con ladrillos semiprensados macizos	Metro lineal	4,00	-	160.000	640.000	168.842	675.368	198.638	794.552	210.953	843.812
19	Loseta de H°A° sobre puerta de acceso	unidad	1,00	-	450.000	450.000	385.246	385.246	453.230	453.230	481.330	481.330
20	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	Metro lineal	44,70	-	20.000	894.000	18.069	807.684	21.258	950.233	22.575	1.009.103
21	Pilares de 0,40 * 0,40 revocado con nucleo de H°A°	Metro lineal	9,20	-	220.000	2.024.000	210.657	1.938.044	247.832	2.280.054	263.197	2.421.412
22	Techo - Fabricación y montaje de estructura metálica resistente principal de caño 100x60x2 mm cada 1,5m y correas de caño 40x80x180 cada 1,20m.	metros cuadrados	90,50	-	212.000	19.186.000	223.833	20.256.887	250.000	22.625.000	279.659	25.309.140
23	Techo- Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acusticas con nucleo de poliestreno- e=30mm galvalum parte superior y prepintado	metros cuadrados	90,50	-	222.000	20.091.000	233.750	21.154.375	260.000	23.530.000	292.050	26.430.525
24	Babetas de chapa galvanizada	metros cuadrados	25,80	-	90.000	2.322.000	85.000	2.193.000	100.000	2.580.000	106.200	2.739.960
25	Revoques: De paredes interior, exterior con hidrófugo una capa	metros cuadrados	215,40	-	30.000	6.462.000	26.385	5.683.329	31.041	6.686.231	32.965	7.100.661

26	Revoques: De pilares de galería con hidrófugo 0.40 x 0.40 mts.	metros cuadrados	9,20	-	75.000	690.000	74.944	689.485	88.169	811.155	93.635	861.442
27	Revoques: De cantero con hidrófugo - exterior	metros cuadrados	7,80	-	30.000	234.000	26.385	205.803	31.041	242.120	32.965	257.127
28	Revoques: De viga cumbrera, viga galería y voladizo de encadenados	metros cuadrados	22,10	-	33.000	729.300	29.606	654.293	34.831	769.765	36.990	817.479
29	Revoques: De nivelación y de panderete encadenado inferior	metros cuadrados	10,20	-	30.000	306.000	26.385	269.127	31.041	316.618	32.965	336.243
30	Revoques: De molduras 1:3 (molduras de ventanas) 10 cms. de espesor	Metro lineal	30,80	-	25.000	770.000	26.223	807.668	30.850	950.180	32.762	1.009.070
31	Revoques: De mochetas	Metro lineal	42,80	-	25.000	1.070.000	26.223	1.122.344	30.850	1.320.380	32.762	1.402.214
32	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	metros cuadrados	67,30	-	33.000	2.220.900	34.581	2.327.301	40.684	2.738.033	43.206	2.907.764
33	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	metros cuadrados	67,30	-	120.000	8.076.000	125.279	8.431.277	147.387	9.919.145	156.524	10.534.065
34	Zocalo mosaico granítico base gris pulido de 10 x 30 cms.	Metro lineal	36,70	-	64.000	2.348.800	66.789	2.451.156	78.575	2.883.703	83.446	3.062.468
35	Aberturas de maderas: Puerta Placa 0.70 x 2.10 c/ marco, contramarco y herrajes	unidad	1,00	-	1.500.000	1.500.000	1.309.347	1.309.347	1.540.408	1.540.408	1.635.913	1.635.913
36	Aberturas de maderas: Puerta Placa 0.60x 1.20 c/marco, contramarco y herrajes	unidad	2,00	-	1.000.000	2.000.000	876.254	1.752.508	1.030.887	2.061.774	1.094.801	2.189.602
37	Aberturas de maderas:Puerta placa de abrir 0.90 x 2.10 c/marco y contramarco (inclusivo)	unidad	1,00	-	1.550.000	1.550.000	1.330.400	1.330.400	1.565.176	1.565.176	1.662.216	1.662.216
38	Aberturas metálicas: Puerta metálica de 1.10 x 2.30 con marco y herrajes	unidad	1,00	-	1.500.000	1.500.000	1.355.171	1.355.171	1.594.319	1.594.319	1.693.166	1.693.166
39	Aberturas metálicas: Ventanas balancines de 1.50 x 1.70 mts.	metros cuadrados	5,10	-	350.000	1.785.000	315.078	1.606.898	370.680	1.890.468	393.662	2.007.676
40	Aberturas metálicas: Ventanas balancines de 1.50 x 1.00 mts.	metros cuadrados	9,00	-	330.000	2.970.000	296.886	2.671.974	349.278	3.143.502	370.933	3.338.397
41	Pinturas: De interior de paredes revocadas a la cal - Base para latex (2 manos y lijado)	metros cuadrados	134,20	-	16.500	2.214.300	17.161	2.303.006	20.189	2.709.364	21.440	2.877.248
42	Pinturas:De interior de paredes revocadas al latex	metros cuadrados	134,20	-	26.000	3.489.200	26.483	3.554.019	31.156	4.181.135	33.087	4.440.275
43	De pilares revocados y paredes revocadas exterior a la cal- Base para látex (2 manos y lijado)	metros cuadrados	80,40	-	26.000	2.090.400	26.251	2.110.580	30.884	2.483.074	32.798	2.636.959
44	Pinturas: De pilares revocados y paredes revocadas exterior al látex	metros cuadrados	80,40	-	26.000	2.090.400	26.483	2.129.233	31.156	2.504.942	33.087	2.660.195
45	Pinturas: De mampostería a la vista al latex	metros cuadrados	68,00	-	26.000	1.768.000	26.483	1.800.844	31.156	2.118.608	33.087	2.249.916
46	Pinturas: De aberturas metálicas con pintura sintética	metros cuadrados	19,20	-	32.000	614.400	31.910	612.672	37.541	720.787	39.868	765.466
47	Pinturas: De aberturas de madera al barniz	metros cuadrados	13,40	-	30.000	402.000	29.035	389.069	34.159	457.731	36.276	486.098
48	Pinturas: De viga cumbrera y galería al latex	metros cuadrados	22,10	-	26.000	574.600	26.483	585.274	31.156	688.548	33.087	731.223
49	Pinturas: De canaleta y caño de bajada con antióxido y pintura sintética	Metro lineal	36,90	-	30.000	1.107.000	31.402	1.158.734	36.944	1.363.234	39.234	1.447.735
50	Vidrios dobles de 4 mm.	metros cuadrados	14,10	-	190.000	2.679.000	175.853	2.479.527	206.886	2.917.093	219.712	3.097.939
51	Desagüe Pluvial: Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cm.	Metro lineal	36,90	-	75.000	2.767.500	71.769	2.648.276	84.434	3.115.615	89.668	3.308.749
52	Azulejado en baño	metros cuadrados	30,60	-	80.000	2.448.000	78.041	2.388.055	91.813	2.809.478	97.505	2.983.653
53	Pizarrón fijo de 1.30 x 3.60 mts. con marco y portatiza	unidad	1,00	-	1.400.000	1.400.000	1.227.542	1.227.542	1.444.167	1.444.167	1.533.705	1.533.705
54	Grada de acceso frontal	unidad	1,00	-	1.200.000	1.200.000	1.226.260	1.226.260	1.442.659	1.442.659	1.532.103	1.532.103
55	Rampa Peatonal	unidad	1,00	-	850.000	850.000	888.991	888.991	1.045.872	1.045.872	1.110.716	1.110.716
56	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	metros cuadrados	23,00	-	62.000	1.426.000	65.811	1.513.653	77.425	1.780.775	82.225	1.891.175

57	Instalación sanitaria: Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de Inspección y artefactos sanitarios	Unidad Medida Global	1,00	-	11.170.000	11.170.000	11.840.854	11.840.854	13.930.417	13.930.417	14.794.102	14.794.102
58	Cámara Séptica 1.15 x 1.90 x 1.20 mts.	unidad	1,00	-	5.080.000	5.080.000	5.343.276	5.343.276	6.286.207	6.286.207	6.675.951	6.675.951
59	Pozo Absorbente Tipo 1 de 2.00 x 2.50 mts.	unidad	1,00	-	6.500.000	6.500.000	6.842.160	6.842.160	8.049.600	8.049.600	8.548.675	8.548.675
60	Instalación del tablero TS10 de 6 AG con barra de fase y neutro	unidad	6,00	-	115.000	690.000	120.221	721.326	141.437	848.622	150.206	901.236
61	Instalación del tablero comando de ventiladores TCV	unidad	2,00	-	115.000	230.000	120.221	240.442	141.437	282.874	150.206	300.412
62	Alimentación de los circuitos de luces	unidad	10,00	-	121.000	1.210.000	128.029	1.280.290	150.622	1.506.220	159.960	1.599.600
63	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad	4,00	-	121.000	484.000	128.029	512.116	150.622	602.488	159.960	639.840
64	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad	2,00	-	121.000	242.000	128.029	256.058	150.622	301.244	159.960	319.920
65	Alimentación de los circuitos de A.A	unidad	4,00	-	132.000	528.000	139.282	557.128	163.861	655.444	174.020	696.080
66	Alimentación de los circuitos de ducha eléctrica	unidad	4,00	-	200.000	800.000	212.004	848.016	249.416	997.664	264.879	1.059.516
67	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	metros	25,00	-	73.000	1.825.000	76.580	1.914.500	90.094	2.252.350	95.679	2.391.975
68	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	unidad	4,00	-	210.000	840.000	217.783	871.132	256.215	1.024.860	272.100	1.088.400
69	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	unidad	5,00	-	90.000	450.000	94.557	472.785	111.244	556.220	118.141	590.705
70	Tablero TS de 6 AG con barras de fase y neutro	unidad	1,00	-	270.000	270.000	278.324	278.324	327.440	327.440	347.741	347.741
71	Tablero TCV de 2 AG	unidad	1,00	-	155.000	155.000	160.004	160.004	188.240	188.240	199.910	199.910
72	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	unidad	3,00	-	290.000	870.000	306.542	919.626	360.638	1.081.914	382.997	1.148.991
73	Preparación de terreno	Metro lineal	26,00	-	2.900	75.400	3.010	78.260	3.541	92.066	3.760	97.760
74	Replanteo y marcación para cerco perimetral	Metro lineal	26,00	-	2.900	75.400	3.031	78.806	3.566	92.716	3.787	98.462
75	Cerco Perimetral - Losita 0,30X0,30X0,10/base de poste	unidad	12,00	-	19.500	234.000	20.275	243.300	23.853	286.236	25.331	303.972
76	Cerco Perimetral - Cimiento de H°A° ciclopedo 0,30X0,50X26	metros cubicos	3,90	-	280.000	1.092.000	296.010	1.154.439	348.247	1.358.163	369.838	1.442.368
77	Cerco Perimetral - Map. De nivelacion 0,20 de ladrillo común 3 hilas/ revocada a 3 cara.	metros cuadrados	6,00	-	175.000	1.050.000	184.648	1.107.888	217.233	1.303.398	230.701	1.384.206
78	Cerco Perimetral - Poste de H° A° Prefabricado Turbo Reforzado eE 2,50X2,80	unidad	12,00	-	65.000	780.000	68.470	821.640	80.553	966.636	85.547	1.026.564
79	Cerco Perimetral - Tejido de Alambre / malla metálica 2 pulgada.	Metro lineal	26,00	-	23.000	598.000	23.920	621.920	28.141	731.666	29.885	777.010
80	Cerco Perimetral - Tres hiladas de alambre de puas	Metro lineal	26,00	-	3.400	88.400	3.525	91.650	4.147	107.822	4.404	114.504
81	Cerco Perimetral - Alambre tensor N° 9 de tres hiladas	Metro lineal	26,00	-	3.400	88.400	3.503	91.078	4.121	107.146	4.376	113.776
82	Cerco Perimetral - Porton de Acceso Vehicular de 4 m* 2m / pilares metálicos.	metros cuadrados	8,00	-	750.000	6.000.000	785.768	6.286.144	924.433	7.395.464	981.747	7.853.976
83	Limpieza final	metros cuadrados	70,80	-	16.350	1.157.580	17.326	1.226.681	20.383	1.443.116	21.646	1.532.537
84	Ventilador de techo de 56"	unidad	2,00	-	650.000	1.300.000	617.988	1.235.976	727.045	1.454.090	772.121	1.544.242
85	Aire acondicionado de 24.000 BTU/H Sist. Split	unidad	1,00	-	6.500.000	6.500.000	6.238.056	6.238.056	7.338.889	7.338.889	7.793.900	7.793.900
86	Extintor de 6 kilos	unidad	1,00	-	180.000	180.000	165.042	165.042	194.167	194.167	206.205	206.205
87	Limpieza y preparación del terreno - Aula tipo 5,80x6,80 - techo termo acústico.	metros cuadrados	63,70	-	6.000	382.200	6.228	396.724	7.327	466.730	7.781	495.650
88	Replanteo	metros cuadrados	63,70	-	6.800	433.160	7.040	448.448	8.282	527.563	8.795	560.242
89	Excavación y carga de cimiento con PBC.	metros cubicos	14,00	-	452.000	6.328.000	478.550	6.699.700	563.000	7.882.000	597.906	8.370.684
90	Vigas y dado de H° A°	metros cubicos	1,20	-	2.100.000	2.520.000	2.206.033	2.647.240	2.595.333	3.114.400	2.756.243	3.307.492
91	Encadenados de H° A°	metros cubicos	2,20	-	2.000.000	4.400.000	2.121.033	4.666.273	2.495.333	5.489.733	2.650.043	5.830.095
92	Loseta de H°A° sobre puerta de acceso	unidad	1,00	-	450.000	450.000	441.150	441.150	519.000	519.000	551.178	551.178

93	Muros de nivelación De 0.45 mts.	metros cuadrados	3,60	-	250.000	900.000	232.795	838.062	273.877	985.957	290.857	1.047.085
94	Muros de nivelación De 0.30 mts.	metros cuadrados	7,50	-	170.000	1.275.000	158.916	1.191.870	186.960	1.402.200	198.551	1.489.133
95	Muros de nivelación De 0.60 mts. para pilares	metros cuadrados	0,60	-	320.000	192.000	309.535	185.721	364.159	218.495	386.736	232.042
96	Relleno y apisonado de interiores	metros cubicos	23,30	-	93.000	2.166.900	98.600	2.297.380	116.000	2.702.800	123.192	2.870.374
97	Aislación asfáltica De paredes	metros cuadrados	6,40	-	63.000	403.200	66.267	424.109	77.961	498.950	82.794	529.882
98	Muros de elevación: De 0.15 para revocar	metros cuadrados	3,40	-	120.000	408.000	112.540	382.636	132.400	450.160	140.608	478.067
99	Muros de elevación:De 0.30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos	metros cuadrados	34,50	-	200.000	6.900.000	191.250	6.598.125	225.000	7.762.500	238.950	8.243.775
100	Muros de elevación: De 0.30 para revocar	metros cuadrados	13,50	-	195.000	2.632.500	184.733	2.493.896	217.333	2.933.996	230.807	3.115.895
101	Muros de elevación:De 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	metros cuadrados	31,80	-	150.000	4.770.000	140.533	4.468.949	165.333	5.257.589	175.583	5.583.539
102	Muros de elevación: Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	Metro lineal	16,00	-	25.000	400.000	26.444	423.104	31.111	497.776	33.039	528.624
103	Pilares: 0.45 x 0.45 visto para corredor de ladrillos semiprensados macizos	Metro lineal	6,60	-	250.000	1.650.000	235.334	1.553.204	276.864	1.827.302	294.029	1.940.591
104	Techo - Fabricación y montaje de estrucura metálica rsistente principal de caño 100x60x2 mm cada 1,5m y correas de caño 40x80x180 cada 1,20m.	metros cuadrados	90,50	-	212.000	19.186.000	223.833	20.256.887	250.000	22.625.000	279.659	25.309.140
105	Techo- Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acusticas con nucleo de poliestreno- e=30mm galvalum parte superior y prepintado	metros cuadrados	90,50	-	222.000	20.091.000	233.750	21.154.375	260.000	23.530.000	292.050	26.430.525
106	Babetas de chapa galvanizada	metros cuadrados	25,80	-	90.000	2.322.000	85.000	2.193.000	100.000	2.580.000	106.200	2.739.960
107	Revoques: De paredes interior y exterior a una capa	metros cuadrados	61,00	-	30.000	1.830.000	30.883	1.883.863	36.333	2.216.313	38.585	2.353.685
108	Revoques: De viga cumbrera y galeria de H° A°	metros cuadrados	16,00	-	35.000	560.000	36.853	589.648	43.356	693.696	46.044	736.704
109	Revoques: Moldura lineal en balancines	Metro lineal	38,80	-	30.000	1.164.000	28.937	1.122.756	34.043	1.320.868	36.153	1.402.736
110	Contrapiso de H° de cascotes de 10 cms.	metros cuadrados	58,00	-	34.000	1.972.000	35.761	2.074.138	42.072	2.440.176	44.680	2.591.440
111	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	metros cuadrados	58,00	-	133.000	7.714.000	140.250	8.134.500	165.000	9.570.000	175.230	10.163.340
112	Zócalo mosaico granítico base gris pulido de 10 x 30 cms.	Metro lineal	34,00	-	64.000	2.176.000	55.817	1.897.778	65.667	2.232.678	69.738	2.371.092
113	Aberturas metálicas:Puerta metálica de 1.20 x 2.10 con marco y herrajes	unidad	1,00	-	1.800.000	1.800.000	1.779.333	1.779.333	2.093.333	2.093.333	2.223.119	2.223.119
114	Aberturas metálicas: Ventanas balancines de 1.50 x 1.68 mts.	metros cuadrados	10,32	-	350.000	3.612.000	329.233	3.397.685	387.333	3.997.277	411.347	4.245.101
115	Alfeizar de ventanas: De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	Metro lineal	25,60	-	30.000	768.000	28.957	741.299	34.067	872.115	36.179	926.182
116	Pinturas: De paredes a la cal- Base para Látex (2 manos y lijado)	metros cuadrados	61,00	-	16.000	976.000	16.433	1.002.413	19.333	1.179.313	20.531	1.252.391
117	Pinturas: De paredes revocadas al látex	metros cuadrados	61,00	-	28.000	1.708.000	28.900	1.762.900	34.000	2.074.000	36.108	2.202.588
118	Pinturas:De pilares vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	metros cuadrados	11,90	-	28.000	333.200	28.900	343.910	34.000	404.600	36.108	429.685
119	Pinturas: De viga cumbrera y galería al látex	metros cuadrados	16,00	-	28.000	448.000	29.467	471.472	34.667	554.672	36.816	589.056
120	Pinturas: De balancines con pintura sintética	metros cuadrados	10,30	-	35.000	360.500	35.700	367.710	42.000	432.600	44.604	459.421
121	Pinturas:De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	metros cuadrados	109,00	-	28.000	3.052.000	28.900	3.150.100	34.000	3.706.000	36.108	3.935.772
122	Pinturas: De puerta metálica con pintura sintética	metros cuadrados	5,50	-	36.000	198.000	34.850	191.675	41.000	225.500	43.542	239.481

123	Pinturas: Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	Metro lineal	23,00	-	31.000	713.000	31.579	726.317	37.152	854.496	39.455	907.465
124	Vidrios dobles de 4 mm.	metros cuadrados	10,30	-	190.000	1.957.000	191.250	1.969.875	225.000	2.317.500	238.950	2.461.185
125	Desagüe Pluvial: Canaleta y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40 cms.	Metro lineal	23,00	-	75.000	1.725.000	78.767	1.811.641	92.667	2.131.341	98.412	2.263.476
126	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	metros cuadrados	19,20	-	70.000	1.344.000	71.683	1.376.314	84.333	1.619.194	89.561	1.719.571
127	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	unidad	12,00	-	170.000	2.040.000	176.517	2.118.204	207.667	2.492.004	220.542	2.646.504
128	Instalación de tableros de comando TC	unidad	12,00	-	130.000	1.560.000	136.000	1.632.000	160.000	1.920.000	169.920	2.039.040
129	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	unidad	8,00	-	130.000	1.040.000	136.000	1.088.000	160.000	1.280.000	169.920	1.359.360
130	Alimentación de los circuitos de luces	unidad	10,00	-	130.000	1.300.000	134.583	1.345.830	158.333	1.583.330	168.149	1.681.490
131	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad	6,00	-	130.000	780.000	134.583	807.498	158.333	949.998	168.149	1.008.894
132	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad	8,00	-	142.000	1.136.000	148.750	1.190.000	175.000	1.400.000	185.850	1.486.800
133	Alimentación de los circuitos del TC	unidad	12,00	-	142.000	1.704.000	148.750	1.785.000	175.000	2.100.000	185.850	2.230.200
134	Alimentación de los Circuitos de Tomas Computadoras	unidad	34,00	-	142.000	4.828.000	148.750	5.057.500	175.000	5.950.000	185.850	6.318.900
135	Alimentación 2 x 6 mm. NYN al tablero existente	metros	25,00	-	80.000	2.000.000	80.183	2.004.575	94.333	2.358.325	100.181	2.504.525
136	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	unidad	2,00	-	220.000	440.000	227.857	455.714	268.067	536.134	284.687	569.374
137	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	unidad	4,00	-	180.000	720.000	183.600	734.400	216.000	864.000	229.392	917.568
138	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	unidad	2,00	-	100.000	200.000	102.567	205.134	120.667	241.334	128.148	256.296
139	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro	unidad	1,00	-	360.000	360.000	373.433	373.433	439.333	439.333	466.571	466.571
140	Tablero TC de 6 AG.	unidad	1,00	-	250.000	250.000	262.933	262.933	309.333	309.333	328.511	328.511
141	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	unidad	1,00	-	290.000	290.000	298.208	298.208	350.833	350.833	372.584	372.584
142	Ventilador de techo de 56"	unidad	4,00	-	660.000	2.640.000	697.850	2.791.400	821.000	3.284.000	871.902	3.487.608
143	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	unidad	3,00	-	350.000	1.050.000	349.633	1.048.899	411.333	1.233.999	436.835	1.310.505
144	Rampa peatonal	unidad	1,00	-	950.000	950.000	974.667	974.667	1.146.667	1.146.667	1.217.760	1.217.760
145	Pizarrones	unidad	1,00	-	1.400.000	1.400.000	1.455.200	1.455.200	1.712.000	1.712.000	1.818.144	1.818.144
146	Limpieza final	metros cuadrados	63,70	-	17.100	1.089.270	18.133	1.155.072	21.333	1.358.912	22.655	1.443.124
147	Limpieza y preparación del terreno - CONSTRUCCION DE SANITARIO 4,40*6,15 CON TECHO TERMO ACUSTICO	metros cuadrados	27,10	-	6.000	162.600	6.324	171.380	7.440	201.624	7.901	214.117
148	Replanteo	metros cuadrados	27,10	-	6.000	162.600	6.324	171.380	7.440	201.624	7.901	214.117
149	Excavación y carga de cimiento con PBC.	metros cubicos	9,00	-	430.000	3.870.000	408.397	3.675.573	480.467	4.324.203	510.255	4.592.295
150	Encadenados de H° A°	metros cubicos	1,90	-	1.850.000	3.515.000	1.944.092	3.693.775	2.287.167	4.345.617	2.428.971	4.615.045
151	Muros de nivelación: De 0.30 mts.	metros cuadrados	11,00	-	170.000	1.870.000	152.901	1.681.911	179.883	1.978.713	191.035	2.101.385
152	Relleno y apisonado de interiores	metros cubicos	7,20	-	88.000	633.600	92.517	666.122	108.843	783.670	115.591	832.255
153	Aislación asfáltica: De paredes	metros cuadrados	5,50	-	63.000	346.500	50.987	280.429	59.985	329.918	63.704	350.372
154	Muros de elevación: De 0.15 para revocar	metros cuadrados	63,00	-	120.000	7.560.000	95.536	6.018.768	112.395	7.080.885	119.363	7.519.869
155	Muros de elevación: De 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos	metros cuadrados	50,60	-	135.000	6.831.000	122.418	6.194.351	144.021	7.287.463	152.950	7.739.270
156	Muros de elevación: Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	Metro lineal	15,60	-	20.000	312.000	19.583	305.495	23.039	359.408	24.467	381.685
157	Techo - Fabricación y montaje de estructura metálica resistente principal de caño 100x60x2 mm cada 1,5m y correas de caño 40x80x180 cada 1,20m.	metros cuadrados	43,00	-	212.000	9.116.000	223.833	9.624.819	263.333	11.323.319	279.659	12.025.337

158	Techo- Provisión y colocación de paneles de chapa trapezoidal termo acusticas con nucleo de poliestreno- e=30mm galvalum parte superior y prepintado	metros cuadrados	43,00	-	222.000	9.546.000	233.750	10.051.250	275.000	11.825.000	292.050	12.558.150
159	Babetas de chapa galvanizada	metros cuadrados	18,00	-	90.000	1.620.000	85.000	1.530.000	100.000	1.800.000	106.200	1.911.600
160	Rovoque: De paredes interior y exterior a una capa	metros cuadrados	135,00	-	30.000	4.050.000	26.892	3.630.420	31.638	4.271.130	33.599	4.535.865
161	Revoque: Moldura lineal en balancines	Metro lineal	20,40	-	35.000	714.000	30.817	628.667	36.255	739.602	38.502	785.441
162	Contrapiso de H° de cascotes 10 cms.	metros cuadrados	38,00	-	33.000	1.254.000	34.887	1.325.706	41.043	1.559.634	43.587	1.656.306
163	Piso mosaico granítico base gris pulido de 30 x 30 cms.	metros cuadrados	22,50	-	120.000	2.700.000	125.279	2.818.778	147.387	3.316.208	156.524	3.521.790
164	Zocalo mosaico granítico base gris pulido de 10 x 30 cms.	Metro lineal	2,60	-	64.000	166.400	66.789	173.651	78.575	204.295	83.446	216.960
165	Puerta tablero de 0.90 x 2.10 marco, contramarco y cerradura	unidad	1,00	-	1.500.000	1.500.000	1.481.833	1.481.833	1.743.333	1.743.333	1.851.419	1.851.419
166	Puerta tablero de 0.80 x 2.10 marco, contramarco y cerradura	unidad	2,00	-	1.500.000	3.000.000	1.481.833	2.963.666	1.743.333	3.486.666	1.851.419	3.702.838
167	Puerta para boxes enchapados en formica	unidad	4,00	-	500.000	2.000.000	489.869	1.959.476	576.317	2.305.268	612.048	2.448.192
168	Ventanas balancines	metros cuadrados	3,20	-	400.000	1.280.000	366.364	1.172.365	431.017	1.379.254	457.740	1.464.768
169	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	metros cuadrados	13,50	-	70.000	945.000	71.683	967.721	84.333	1.138.496	89.561	1.209.074
170	Rampa peatonal	unidad	1,00	-	950.000	950.000	974.667	974.667	1.146.667	1.146.667	1.217.760	1.217.760
171	Alfeizar de ventanas: De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	Metro lineal	18,00	-	30.000	540.000	29.208	525.744	34.362	618.516	36.492	656.856
172	Pinturas: De paredes a la cal- Base para Latex (2 manos y lijado)	metros cuadrados	63,00	-	17.000	1.071.000	17.389	1.095.507	20.458	1.288.854	21.726	1.368.738
173	Pinturas: De paredes revocadas al latex	metros cuadrados	63,00	-	26.000	1.638.000	27.354	1.723.302	32.181	2.027.403	34.176	2.153.088
174	Pinturas: De aberturas de madera con barniz sintético	metros cuadrados	16,20	-	32.000	518.400	32.151	520.846	37.825	612.765	40.170	650.754
175	Pinturas: De aberturas metálicas con pintura sintética	metros cuadrados	3,20	-	30.000	96.000	30.577	97.846	35.973	115.114	38.203	122.250
176	Pinturas: De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	metros cuadrados	50,60	-	25.000	1.265.000	25.132	1.271.679	29.567	1.496.090	31.400	1.588.840
177	Pinturas: Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	Metro lineal	17,50	-	31.000	542.500	31.579	552.633	37.152	650.160	39.455	690.463
178	Revestimientos: De azulejos de 0.15 x 0.15 cm.	metros cuadrados	82,00	-	80.000	6.560.000	80.523	6.602.886	94.733	7.768.106	100.606	8.249.692
179	Vidrios dobles de 4 mm.	metros cuadrados	3,20	-	190.000	608.000	191.250	612.000	225.000	720.000	238.950	764.640
180	Desague Pluvial: Canaleta y caño de bajada Nº 26 - desarrollo 40 cms.	Metro lineal	17,50	-	75.000	1.312.500	78.767	1.378.423	92.667	1.621.673	98.412	1.722.210
181	Instalación del tablero TS de 6 AG.	unidad	2,00	-	290.000	580.000	300.522	601.044	353.555	707.110	375.475	750.950
182	Alimentación de los circuitos de luces	unidad	10,00	-	130.000	1.300.000	134.583	1.345.830	158.333	1.583.330	168.149	1.681.490
183	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	metros	25,00	-	95.000	2.375.000	97.750	2.443.750	115.000	2.875.000	122.130	3.053.250
184	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W	unidad	10,00	-	100.000	1.000.000	102.567	1.025.670	120.667	1.206.670	128.148	1.281.480
185	Tablero TS de 3 AG. con barra de fase y neutro	unidad	1,00	-	330.000	330.000	339.433	339.433	399.333	399.333	424.091	424.091
186	Alimentación de circuito para ducha eléctrica	unidad	1,00	-	250.000	250.000	258.742	258.742	304.402	304.402	332.659	332.659
187	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms.	unidad	3,00	-	340.000	1.020.000	349.633	1.048.899	411.333	1.233.999	436.835	1.310.505
188	Instalación sanitaria: Agua corriente - desague cloacal - cámara de Inspección y artefactos sanitarios	Unidad Medida Global	1,00	-	11.580.000	11.580.000	12.288.875	12.288.875	14.457.500	14.457.500	15.353.865	15.353.865
189	Camara séptica tipo 3 de 1.50 x 3.00	unidad	1,00	-	5.080.000	5.080.000	5.343.100	5.343.100	6.286.000	6.286.000	6.675.732	6.675.732
190	Pozo absorbente tipo 2 de 2.50 x 3.00	unidad	1,00	-	5.880.000	5.880.000	6.141.817	6.141.817	7.225.667	7.225.667	7.673.658	7.673.658
191	Limpieza final	metros cuadrados	27,10	-	21.000	569.100	21.270	576.417	25.023	678.123	26.574	720.155
192	PREPARACION DE TERRENO - CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRAL	Metro lineal	280,00	-	2.900	812.000	3.010	842.800	3.541	991.480	3.760	1.052.800

193	REPLANTEO Y MARCACIÓN	Metro lineal	280,00	-	2.900	812.000	3.031	848.680	3.566	998.480	3.787	1.060.360
194	Cerco Perimetral - LOSITA 0,30X0,30X0,10/BASE DE POSTE	unidad	105,00	-	19.500	2.047.500	20.275	2.128.875	23.853	2.504.565	25.331	2.659.755
195	Cerco Perimetral - CIMIENTO DE H° A° CICLOPEDO DE 0,30X0,50X160	metros cubicos	42,00	-	280.000	11.760.000	296.010	12.432.420	348.247	14.626.374	369.838	15.533.196
196	Cerco Perimetral - MAP. DE NIVELACION 0,30 DE LADRILLO COMUN 3 HILAS/ REVOCADA A 3 CARA	metros cuadrados	25,20	-	175.000	4.410.000	184.640	4.652.928	217.223	5.474.020	230.690	5.813.388
197	Cerco Perimetral - POSTE DE H° A° PREFABRICADO TURBO REFORZADO DE 2,50X2,80	unidad	105,00	-	65.000	6.825.000	68.470	7.189.350	80.553	8.458.065	85.547	8.982.435
198	Cerco Perimetral - TEJIDO DE ALAMBRE /MALLA METALICA 2 PULGADA	Metro lineal	280,00	-	23.000	6.440.000	23.920	6.697.600	28.141	7.879.480	29.885	8.367.800
199	Cerco Perimetral - TRES HILADAS DE ALAMBRE DE PUAS	Metro lineal	280,00	-	3.400	952.000	3.525	987.000	4.147	1.161.160	4.404	1.233.120
200	Cerco Perimetral - ALAMBRE TENSOR N° 9 DETRES HILADAS	Metro lineal	280,00	-	3.400	952.000	3.503	980.840	4.121	1.153.880	4.376	1.225.280
201	Cerco Perimetral - PORTON VEHICULAR DE HIERRO DE DOS HOJAS DE CAÑO 2P X 2P DE 4 m./ PILARES METALICOS	metros cuadrados	8,00	-	750.000	6.000.000	785.768	6.286.144	924.433	7.395.464	981.747	7.853.976
202	Cerco Perimetral - PORTON PEATONAL DE HIERRO DE DOS HOJAS DE CAÑO 2P X 2P DE 4 m./PILARES METALICOS	metros cuadrados	4,00	-	750.000	3.000.000	785.768	3.143.072	924.433	3.697.732	981.747	3.926.988
203	LIMPIEZA FINAL	Metro lineal	280,00	-	16.350	4.578.000	17.326	4.851.280	20.383	5.707.240	21.646	6.060.880
TOTALES					499.975.330	505.993.511	590.157.653	632.200.000				

